
 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/LDA/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL  
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI - Tel.: 0871.3556296-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 
 

 

Numero repertorio, data, numero di protocollo e classificazione attribuiti automaticamente dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

OGGETTO: Avviso per l’acquisizione di manifestazione di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore 

Generale dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti- Pescara (rif. D.R. rep. n.1620/2023, 

prot.74482 del 25.10.2023) – Nomina Commissione  

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica” e ss.mm. ed ii; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con 

D.R. n. 425 del 14 marzo 2012 e modificato con D.R. n. 427 del 15 luglio 2013 e con 

D.R. n. 74 del 17/1/2019 e, in particolare, l’art. 28 rubricato “Direttore Generale”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo in data 18.10.2023 con 

cui il Rettore è stato autorizzato alla pubblicazione di apposito Avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Generale 

dell’Ateneo di durata triennale (2024/2027) rinnovabile; 

RICHIAMATO il D.R. rep. n. 1620/2023, prot.74482 del 25.10.2023, pubblicato sull’Albo on-line di 

Ateneo in pari data, con il quale è stato emanato l’Avviso per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Generale dell’Università 

degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso prevede, all’art. 6, comma 1, a proposito della modalità di 

selezione: “1. Il Rettore provvederà alla nomina di una Commissione che valuterà i 

candidati sulla base della documentazione presentata e di un colloquio individuale 

finalizzato a chiarire la professionalità posseduta in relazione al ruolo, responsabilità 

e competenze indicate nel presente avviso. In occasione del colloquio, la Commissione 

– anche avvalendosi di esperto qualificato – accerterà il grado di conoscenza della 

lingua inglese da parte di ciascun candidato”; 

DATO ATTO  che risulta regolarmente decorso il termine ultimo per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alla procedura di che trattasi (24.11.2023) e che risultano pervenute n. 

17 domande; 

RILEVATO che occorre procedere alla nomina della Commissione ai sensi dell’art. 6, comma 1, 

dell’Avviso; 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/LDA/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL  
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI - Tel.: 0871.3556296-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 
 

 

CONSIDERATO che sono stati individuati quali componenti della Commissione: il Prof. Riccardo 

Palumbo (Presidente), la Prof.ssa Marialuisa Gambini (Componente), la Prof.ssa 

Michela Cortini (Componente, con funzioni anche di Segretario verbalizzante), tutti 

docenti di questo Ateneo; 
 

VALUTATA  la necessità di dovere nominare, altresì, un componente aggiunto alla Commissione, 

deputato all’accertamento della conoscenza della lingua inglese ai sensi dell’art. 6, 

comma 1, dell’Avviso, identificato nella persona della Prof,ssa Tania Zulli;  
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai suddetti componenti, in ottemperanza alle disposizioni di cui 

agli artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

DECRETA 

Art. 1 –  È nominata, nella composizione di seguito indicata, la Commissione di valutazione delle candidature 

pervenute in risposta all’Avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di 

Direttore Generale dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara (rif. D.R. rep. n.1620/2023, 

prot.74482 del 25.10.2023): 

Prof. Riccardo PALUMBO  Professore Ordinario S.S.D. SECS-P/07 di questo Ateneo 

(Presidente) 

 

Prof.ssa Marialuisa GAMBINI  Professore Ordinario S.S.D. IUS/01 di questo Ateneo 

(Componente) 

 

Prof.ssa Michela CORTINI  Professore Ordinario S.S.D. M-PSI/06 di questo Ateneo 

(Componente anche con funzioni di Segretario verbalizzante)

  

Art. 2 –  Ai sensi dell’art. 6, comma 1, dell’Avviso è nominato quale componente aggiunto ed esperto 

qualificato, limitatamente dell’accertamento della conoscenza della lingua inglese in occasione della 

valutazione in sede di colloquio la:  

Prof.ssa Tania ZULLI Professore Ordinario S.S.D. L-LIN/12 di questo Ateneo 

(Componente aggiunto) 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. Esso viene 

altresì pubblicato sull’albo on-line di Ateneo, sul sito web di Ateneo all’indirizzo www.unich.it seguendo il 

percorso https://www.unich.it/avviso_incarico_dg e sul portale “Amministrazione trasparente”. 

 

IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
V:\UFF-PERS\CONCORSI ANNO 2023\CONCORSI\SELEZIONE DIRETTORE GENERALE\NOMINA COMMISSIONE AVVISO DG\DD NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE INCARICO D.G.DOCX 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
https://www.unich.it/avviso_incarico_dg

		2023-12-01T15:26:44+0100
	IT
	Stuppia Liborio




